
UCHWAŁA NR 474.XLVIII.2022 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi mieszkańca na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry w sprawie rozliczeń za 
dostarczaną wodę (znak sprawy PA.1510.4.2022), uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Podstawy stanowiska Rady Miejskiej Jeleniej Góry określa uzasadnienie, stanowiące załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Wojciech Chadży 
 

Id: 2C4C4F2E-D0CF-4D6A-B11F-D6A6CEF9E852. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 474.XLVIII.2022 

Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Jeleniej Góry wpłynęła skarga mieszkańca na Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
w sprawie rozliczeń za dostarczaną wodę (znak sprawy PA.1510.4.2022), złożona w dniu 8 lutego 2022 r. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu 15 marca 2022 r., podczas 
którego wysłuchała Skarżącego oraz wyjaśnień Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej. 

Komisja ustaliła, że w wyniku prac związanych z opomiarowaniem poboru wody w budynkach przy ul. 
Lwóweckiej przeprowadzonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w latach ubiegłych, 
od 2019 r. wprowadzono rozliczenia dla mieszkańców poszczególnych budynków. Na skutek takiego 
dodatkowego opomiarowania, rozliczenie za ubytki wody, stanowiące różnice pomiarowe pomiędzy 
odczytami liczników indywidualnych oraz licznika głównego, nie powodują sytuacji ponoszenia opłat przez 
mieszkańców jednego budynku, za ubytki wody powstałe na innych budynkach. Ponadto cztery ostatnie 
rozliczenia za okres od 1.12.2019 r. do 30.11.2021 r. wykazały niewielkie różnice pomiędzy wskaźnikami 
licznika głównego, a licznikami na poszczególnych budynkach, gdyż średnia wartość różnic w odczytach 
liczników indywidualnych i licznika głównego wynosiły maksymalnie 2 zł na osobę miesięcznie. 

W związku z tym, że różnice w rozliczeniach występujące w budynkach przy ul. Lwóweckiej 
nie odbiegają, a nawet są niższe, od występujących średnio w innych budynkach na terenie miasta, brak jest 
podstaw do uznania potrzeby podjęcia nowych działań w celu dalszego zmniejszania różnic 
rozliczeniowych. Zgodnie z wyjaśnieniami Dyrektora ZGKiM niewielki poziom różnic wynikających 
z opomiarowania liczników  indywidualnych i licznika głównego jest wynikiem w głównej mierze różnicy 
klasy dokładności pomiarowej licznika głównego i liczników indywidualnych, które cechują się mniejszą 
dokładnością. 

Rada Miejska Jeleniej Góry uznaje ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za prawidłowe, tym 
samym skargę uznaje za bezzasadną. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

POUCZENIE SKARŻĄCEGO: 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 2C4C4F2E-D0CF-4D6A-B11F-D6A6CEF9E852. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


